şehri olup sınırları doğuda Turla (Dinyester), batıda Tuna, kuzeyde ise
Prut Nehri’ne kadar uzanmaktadır.32 Bu hat üzerinde bulunan Kili,
Akkirman ve Kartal şehirleri gibi bir hububat deposu olan şehir,
payitahtın erzak ihtiyacının önemli bir kısmını karşılamaktadır.33

XVI. yüzyılda (H. 889/M. 1484) II. Bayezid’in Kili-Akkirman seferi
sırasında ele geçirilen şehir34, İsmâil adındaki kaptan tarafından
fethedilmesi dolayısıyla bu isimle anılır.35 Modern kaynaklarda İzmail
ya da İsmâiliye isimleri ile de yer alan şehrin isminin kumluk yer
anlamına gelen Smil’den geldiği ve İsmâil olarak Türkçeleştiğine dair
iddialar bulunmaktadır.36

Osmanlı belgelerinde ilk defa “1542-1543” yıllarına ait Tapu Tahrir
Defterleri’nde Kili kazasına bağlı küçük bir köy olarak ismi geçen şehir,
“1542-1560” yılları arasındaki Boğdan saldırılarında harap olmuştur.37
“1570” yılı itibariyle mezra haline gelen şehrin, askerî bir istihkâm
olarak teşekkülü ise H. 998/M. 1590’lara rastlar. Sahip olduğu iskele
sayesinde tüccarların sıklıkla uğrak noktalarından olan şehir, bu özelliği
dolayısıyla eşkıya saldırılarına da sürekli olarak maruz kalmıştır.38

“1592” tarihli tahrir kayıtlarında, Bender Sancağı’na bağlı bir kaza
olarak yer alan şehir, kale ve kale dışındaki çevre yerleşim yeri olmak
üzere iki ana yerleşim yerinden meydana gelir.